
 

 
Prefeitura do Município de Tuiuti | Rua Zeferino de Lima, 117 – Centro – Tuiuti-SP | CEP: 12930-000 | Tel.: 11 40156212  

Site: www.tuiuti.sp.gov.br | E-mail: licitacao03@tuiuti.sp.gov.br 

 

 - 1 - 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2021 

 

 

A Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP torna público e CONVIDA interessados 

em participar da TOMADA DE PREÇOS nº 002/2021, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 

OBJETIVANDO a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO 

CIVIL PARA REALIZAÇÃO DA AMPLIAÇÃO, CONSTRUÇÃO E REFORMA DA ESCOLA 

MUNICIPAL PROF.ª OPHÉLIA GARCIA BERTHOLDI, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, 

SERVIÇOS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MÃO-DE-OBRA E OUTROS (PLACAS, 

PROJETOS, PLANTAS, E OUTROS MATERIAIS) QUE SE FIZEREM, NECESSÁRIOS, NA 

FORMA ESTABELECIDA PREFERENCIALMENTE NAS PLANILHAS DE SERVIÇOS E 

INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NO SISTEMA NACIONAL CIVIL, DORAVANTE 

DENOMINADA SINAPI, AS DEMAIS COMPOSIÇÕES PÚBLICAS SERÃO ACEITAS NA 

AUSÊNCIA DE ITENS NA BASE SINAPI, parte integrante deste Edital, que será regido pela 

Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/1993 com alterações posteriores, e demais normas 

regulamentares aplicáveis à espécie. 

 

A visita técnica é OBRIGATÓRIA, sendo que as empresas interessadas 

deverão agendá-la com antecedência junto à Secretaria Municipal de Obras da Prefeitura 

Municipal de Tuiuti/SP, no endereço: Paço Municipal, sito à Rua Zeferino de Lima, nº 117 – 

Centro de Tuiuti – São Paulo ou pelo telefone (11) 4015-6212 ou 4015 6214. 
 

O recebimento dos envelopes dar-se-á no dia 21/SETEMBRO/2021 às 

09:30 horas. LOCAL: Divisão de Licitação da Prefeitura – Rua Zeferino de Lima, nº 117 - 

Centro, Tuiuti - SP. 

 

O Edital em inteiro teor está disponível no site: www.tuiuti.sp.gov.br e será 

fornecido gratuitamente, e as informações estarão à disposição dos interessados de 2ª a 6ª 

feira, das 12:30 às 16:30 horas, na Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP, Divisão de Licitação, 

na Rua Zeferino de Lima, nº. 117, Centro – Tuiuti -SP – CEP: 12.930-000, telefone (11) 

4015-6212/4015-6214. 

 

OBS: NÃO SERÁ FORNECIDO EDITAL ATRAVÉS DE VIA POSTAL, FAX OU E-MAIL. 

 

 

Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP, 27 de AGOSTO de 2021. 

 

 

 

PAOLA FERNANDA CASA 
PRESIDENTE COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES 

 

 

 

 

tel:11

